
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00667511- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

Las actuaciones de la referencia, en las que tramita la Licitación Privada 45/22
convocada por Resolución 366/22 del Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia”
(orden 25) para CONTRATAR LA PROVISIÓN DE UNA UNIDAD SANITARIA DE
EXTRACCIÓN DE PLASMA MÓVIL PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS
UNC - SEGUNDO LLAMADO, con un presupuesto estimado de $ 35.900.000; y

CONSIDERANDO:

Que el citado dispositivo a su vez aprobó el Pliego de Condiciones Particulares (Art. 1°),
designó las Comisiones Evaluadora y de Recepción (Arts. 3° y 4°, respectivamente) y
dispuso la imputación del gasto (Art. 5°);

El Informe Técnico elaborado al orden 68;

El Dictamen de la Comisión Evaluadora N° 302/22 (orden 69) en el que se aconseja
preadjudicar la Licitación a la firma FUACE S.A. por ajustarse a lo solicitado en pliego y
cotizar a menor precio;

Que al orden 73 la Dirección de Administración y Finanzas del Laboratorio deja
constancia que existen fondos disponibles en Fuente 12 -Recursos Propios- para
afrontar el gasto que demanda la licitación en cuestión;

Que la Dirección Ejecutiva del Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” al orden
77 expresa su visto bueno al trámite desarrollado y solicita que se autorice al Sr.
Director de Administración y Finanzas a suscribir la correspondiente orden de compra;

El informe de la Dirección General de Contrataciones que corre al orden 80;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2022-
71621-E-UNC-DGAJ#SG (orden 87);

Por ello, y teniendo en cuenta que el acto se llevó a cabo en un todo de acuerdo a los



Decretos 1023/01 y 1030/16, la Ord. HCS 5/13, la R.R. 505/20 y la R.SGI 39/22,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Licitación Privada 45/22, convocada para CONTRATAR
LA PROVISIÓN DE UNA UNIDAD SANITARIA DE EXTRACCIÓN DE PLASMA MÓVIL
PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC - SEGUNDO LLAMADO y, en
consecuencia, adjudicarla a la firma FUACE S.A. CUIT: 30-71487136-2, por el monto e
imputación que se detallan en el Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Sr. Director de Administración y Finanzas del Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia” a suscribir la respectiva orden de compra.

ARTÍCULO 3°.- Reiterar al Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” que, de
ser excedido el plazo para la emisión del dictamen, las causas excepcionales deberán
ser debidamente fundamentadas por la comisión en el dictamen, según lo establece el
Art. 71 del Decreto 1030/16.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia” y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública Licit. Privada  x Contr.Directa Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 


Predjudicados Importe Total


$35.000.00,00*


DEP: 09 ……… ……… ……… …….. $35.000.00,00*


1-En número de orden #77 obra el V°B° al trámite del


Director Ejecutivo del Laboratorio de Hemoderivados Ing.


Héctor G. Tavella, quien solicita autorización para que el


Director de Administración y Finanzas suscriba la orden de


compra correspondiente.


2-El monto de la presente contratación será afrontado con


Recursos Propios del Laboratorio de Hemoderivados


(Fuente 12) según lo informado en número de orden #73.


Notas/observaciones:


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


22 de noviembre de 2022


Pase a  Secretaría General- DAJ


3-Se recuerda una vez mas a la dependencia que de ser


excedido el plazo para la emisión del dictamen las causas


excepcionales deberan ser debidamente fundamentadas por


la comisión en el dictamen,según lo establece el art. 71 del


Dcto. 1030/16. 


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
22/11/2022


EX-2022-667511-


UNC-ME#LH 


Se requiere, consideración del Sr. Rector, para APROBACIÓN de la Licitación Privada Nº45/2022


convocada para "CONTRATAR LA PROVISIÓN DE UNA UNIDAD SANITARIA DE EXTRACCIÓN DE


PLASMA MOVIL PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC- Segundo llamado”, atento a la


RDE 366/22 en número de orden #25, el Dictamen de Evaluación N°302/22 obrante en número de orden


#69 emitido por la Comisión Evaluadora designada a tal fin, el Acta de apertura de número de orden #47. Y


las intervenciones de: Area de Compras y Contrataciones del LH de número de orden # 72, la solicitud del


Director del Area de la Dirección de Administración y Finanzas del Laboratorio de Hemoderivados en orden


#73, del Director Ejecutivo del Laboratorio de Hemoderivados en número de orden #75, de Coordinación


Legal-Staff Dir. Ejecutiva de número de orden #76 y con el V°B° del Director Ejecutivo en número de orden


#77. Que el procedimiento se habría llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01,


Decreto 1030/2016 y OHCS N°05/13, RR 505/20 en la parte pertinente, y RSGI 39/22 según el encuadre


legal realizado por la Dependencia en orden #25.


COMISION EVALUADORA: Jesica Royon, Corina Zucchi y Mariela Rópolo según Dictamen de Evaluación


N°302/22 obrante en número de orden #69.                                                    


PREADJUDICATARIOS


FUACE S.A.


CUIT: 30-71487136-2


*Según Dictamen de Evaluación 302/22 de número de


orden #69.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud s/consideración de acto administrativo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: Secretario

		numero_documento: IF-2022-00993625-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2022-11-26T11:16:32-0300

		GDE UNC





		fecha: Sábado 26 de Noviembre de 2022

				2022-11-24T21:02:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00993625-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2022-11-26T11:16:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RR-2022-2167-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-27T15:08:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T13:23:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T13:23:32-0300
	GDE UNC




